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HAKKIMIZDA
TURKTRADE’ İN VİZYONU
Dünya ticaretinde yaşanan hızlı değişim 
sürecinin Türkiye açısından gerektirdiği 
dönüşümü kurgulamak, biçimlendirmek 
ve hayata geçirmek.

TURKTRADE’ İN MİSYONU
Ülkemiz dış ticaretinin gerektirdiği hukuk-
sal, kurumsal ve teknolojik dönüşümleri 
katılımcı bir platformda belirlemek ve bu 
alanlarda özel sektörün büyük ve kurum-
sal oyuncuları ile kamu adına karar verici-
ler arasında gerekli eşgüdümü sağlamak.

TURKTRADE’ İN AMACI
Küresel ticaret alanında faaliyet gösteren 
büyük ve kurumsal dış ticaret şirketleri-
nin, bankaların, finans kuruluşlarının ve lo-
jistik firmalarının üst düzey temsilcilerini 
bir araya getirerek, ülkemiz dış ticaretinin 
yapısını, ihracata konu mal ve hizmetlerin 
katma-değer içeriğini ve sektörel oyuncu-
ların pazarlama anlayışını dönüştürecek, 
geliştirecek ve güçlendirecek politikalar 
üretmek ve bu politikaların gerektirdiği 
çalışmaları yürütmek.
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YÖNETİM KURULUMUZ
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YÖNETİM KURULU
BAŞKANIMIZDAN
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Başkandan

Sayın TURKTRADE Üyeleri,

2024–2025 yıllarını kapsayan bu dönemde Yönetim Kurulumuz; tüzüğümüz-
de tanımlı faaliyet alanları çerçevesinde, üyelerimizin sahadaki önceliklerini 
esas alan ve düzenleyici otoriteler ile sağlıklı iletişimini sürdüren bir anlayışla 
çalışmalarını yürütmüştür.

Faaliyet dönemimizin ilk yılı olan 2024’te, ülkemizin ana gündemi; 2023 yılı 
başında yaşanan deprem felaketinin yol açtığı ekonomik ve sosyal tahribatın 
giderilmesi, yeniden yapılanma sürecinin finansmanı ve üretim kapasitesinin 
korunması olmuştur. Bu süreçte firmalarımız; artan girdi maliyetleri, yüksek 
enflasyon ve finansmana erişimdeki belirgin daralma ile eş zamanlı olarak, 
küresel ölçekte sıkılaşan para politikaları ve zayıflayan dış talep koşulları al-
tında faaliyetlerini sürdürmek durumunda kalmıştır.

Dezenflasyonun beklenenden yavaş olması nedeniyle 2025 yılında yüksek 
faiz ortamının ve makro ihtiyati tedbirlerin geçici bir politika tercihi olmak-
tan çıkıp daha kalıcı bir finansal çerçeveye dönüşmesi; iç ve dış talepteki 
zayıf seyrin sürmesi, Avrupa pazarındaki durgunluğun devamı ve jeopolitik 
risklerin artışı birlikte değerlendirildiğinde, firmalarımız açısından daha tem-
kinli ve seçici bir iş iklimi yaratmıştır. Aynı dönemde ticaret politikası önlem-
leri ile yeşil dönüşüm ve karbon düzenlemelerine uyum yükümlülükleri, özel-
likle Avrupa Birliği pazarına ihracat yapan firmalar için maliyet, raporlama ve 
rekabet boyutlarıyla gündemin üst sıralarında yer almıştır.

Küresel Ekonomik ve Ticaret Ortamı
2024 yılı; pandemi sonrası toparlanmanın ülkeler ve sektörler arasında belir-
gin biçimde ayrıştığı, Rusya–Ukrayna savaşı, enerji ve lojistik maliyetlerinde-
ki oynaklık ile gelişmiş ekonomilerde enflasyonun beklenenden daha kalıcı 
seyretmesinin küresel ekonomik faaliyet üzerinde baskı yarattığı bir dönem 
olmuştur. Enflasyonu kontrol altına almak amacıyla ABD ve Avrupa’da eş 
zamanlı uygulanan sıkı para politikaları finansal koşulları belirgin biçimde 
zorlaştırmış; buna karşın kamu harcamaları ve hizmetler sektörünün görece 
direnci sayesinde dünya ekonomisi yaklaşık %3,2–3,3 bandında ılımlı bir bü-
yüme kaydetmiştir.

2025 yılında artan borçlanma maliyetleri özel sektör yatırımlarını ve hane 
halkı tüketimini sınırlamış; özellikle gelişmekte olan ekonomilerde sermaye 
akımlarındaki zayıflama, finansmana erişimi daha da zorlaştırmıştır. Jeopo-
litik risklerin güçlendiği ve başta ABD’de olmak üzere politika belirsizliğinin 
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arttığı bu konjonktürde büyümenin zayıflayacağı öngörülmektedir. Diğer ta-
raftan 2025’te Trump tarifeleri kaynaklı vergi artış beklentileri ithalatın öne 
çekilmesine neden olmuş, bu durum küresel mal ticareti hacmini geçici ola-
rak desteklemiştir. 2026’da ise tarifelerin tam yıl etkisi ve artan politika be-
lirsizliği nedeniyle küresel ticaret büyümesinin yavaşlaması beklenmektedir.

2026 yılına girilirken, uzun süreli sıkı para politikalarının yarattığı maliyet 
baskılarının tam olarak ortadan kalkmadığı; Rusya–Ukrayna savaşı ile Orta 
Doğu’daki gerilimlerin küresel ticaret yolları, enerji arzı ve yatırım beklen-
tileri üzerinde kalıcı belirsizlikler üretmeye devam ettiği bir görünüm söz 
konusudur. Enflasyonda genel bir düşüş eğilimi gözlenmekle birlikte, bu ge-
rilemenin hızına ve kalıcılığına ilişkin belirsizlikler, merkez bankalarının tem-
kinli duruşunu sürdürmesine yol açmakta; bu durum küresel ölçekte yatırım, 
üretim ve ticaret kararlarının ötelenmesine neden olmaktadır.

Dünya Ticaret Örgütü’ne göre; küresel ticarette toparlanma sürmekte ancak 
ivme zayıflamaktadır. 2024 yılında dünya mal ticareti hacmi yaklaşık %2,8 
oranında artmış; 2025 yılı için artış tahmini %2,4 seviyesine çekilmiştir. 2026 
yılı için ise jeopolitik riskler, ticaret politikası belirsizlikleri ve korumacı eği-
limler nedeniyle büyümenin %1 civarına gerileyeceği zikredilmektedir.  

Türkiye Dış Ticaretinde Görünüm ve Yapısal Dönüşüm      
İhtiyacı
2024 yılında Türkiye’nin ihracatı %2,5 artışla 261,8 milyar ABD dolarına ulaş-
mış; dünya ihracatından aldığı pay %1,09 seviyesinde gerçekleşmiştir.

2025 yılında ise ihracat %4,4 artışla 273,4 milyar ABD dolarına yükselirken, 
ithalatın %6,3 artarak 365,5 milyar ABD dolarına ulaşması dış ticaret denge-
sindeki bozulmayı belirginleştirmiştir. 2024 sonunda 82,2 milyar ABD doları 
olan dış ticaret açığı, 2025 sonunda 92,1 milyar ABD dolarına yükselmiştir.

Mevcut küresel konjonktürde, Türkiye dış ticaretinde sektörler arası perfor-
mans farklarının belirgin biçimde arttığı görülmektedir. Güncel veriler; oto-
motiv, makine, elektrik-elektronik ve savunma sanayii bağlantılı imalat sek-
törlerinin ihracatta görece dirençli bir seyir izlediğini; buna karşılık tekstil, 
hazır giyim ve bazı tarım alt sektörlerinde kayıplar olduğunu göstermektedir.    

Orta Vadeli Program’da öngörülen ihracat ve ithalat patikası, mal ticaretin-
den kaynaklanan dış ticaret açığının orta vadede de yüksek seyrini sürdüre
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bileceğine işaret etmektedir. Bu durum, dış ticaret açığının makroekonomik 
kırılganlık alanlarından biri olmaya devam edeceğini göstermektedir. Bu çer-
çevede üretim, sanayi ve dış ticaret politikalarının yalnızca ihracat artışına 
odaklanması yeterli olmayacak; ithalat kompozisyonunun dönüştürülmesi 
ve cari dengenin yapısal olarak iyileştirilmesi kritik önem taşıyacaktır.

Enerji ithalatı, dış ticaret açığının yaklaşık %60’ını oluşturmaktadır. Bu ne-
denle yeşil dönüşüm yalnızca çevresel bir politika alanı değil, aynı zamanda 
dışa bağımlılığın azaltılması ve dış ticaret dengesinin iyileştirilmesi açısından 
stratejik bir araçtır. Yenilenebilir enerji yatırımlarının artırılması, enerji verimli-
liğinin yaygınlaştırılması ve düşük karbonlu üretim teknolojilerine geçiş; orta 
vadede enerji ithalat faturasını azaltarak sanayinin maliyet yapısını iyileştire-
bilir ve rekabet gücünü destekleyebilir. Ayrıca sınırda karbon düzenlemeleri 
gibi yeni ticaret uygulamaları karşısında uyum kapasitesinin güçlendirilmesi 
bakımından da stratejik avantaj sağlama potansiyeli taşımaktadır.

Küresel ticaret mimarisinde kuralların yeniden şekillendiği bir dönemden ge-
çiyoruz. Son yıllarda Avrupa Birliği, imalat sanayini geliştirme yönünde stra-
tejik adımlar atmaktadır. “Made in Europe” olarak ifade edilen ve farklı poli-
tika alanlarında eylemleri ve düzenlemeleri içeren bu yaklaşım, genel olarak 
Avrupa imalat sanayinin rekabet gücünün artırılması yanında, kritik ürünle-
rin Avrupa’da üretilmesini, üretimde daha fazla yerel içerik kullanılmasını ve 
stratejik teknoloji alanlarında dışa bağımlılığın azaltılmasını hedeflemektedir.

“Made in Europe” yaklaşımı doğrultusunda AB’nin izlediği politikalar, Tür-
kiye imalat sanayini yakından ilgilendirmektedir. Avrupa Ekonomik Alanı dı-
şındaki üreticiler açısından örtülü korumacılık anlamına gelen bu yaklaşım, 
Türk imalat sanayi için riskler yanında fırsatları da içermektedir. Dolayısıyla, 
bu politikaların AB ile Gümrük Birliği’nden kaynaklanan özel durumumuz 
dikkate alınarak, Türkiye imalat sanayini Avrupa’dan dışlamayacak ve imalat 
sektörlerimizin hassasiyetlerini gözetecek şekilde yürütülmesi büyük önem 
arz etmektedir. AB’nin yakın tarihlerde imzaladığı başta Hindistan ve Merco-
sur olmak üzere yeni nesil serbest ticaret anlaşmaları ise Türkiye açısından 
tercihli ticaret ağlarının dışında kalma riskini artırmaktadır.

Bu nedenle Gümrük Birliği’nin hizmetler, kamu alımları ve dijital ticareti içe-
recek şekilde güncellenmesi; mevcut ticari entegrasyonumuzun derinleşti-
rilmesi ve sanayimizin bu yeni çerçeveye uyumunun hızlandırılması stratejik 
önem taşımaktadır.
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26. Dönem Faaliyet Yaklaşımımız
Yönetimimiz, dış ticaretimizin yapısal sorunlarının kısa vadeli ve geçici çö-
zümlerle giderilemeyeceği değerlendirmesiyle, 26. faaliyet döneminde ka-
musal otorite ile sürdürülen iletişimin odağına ülkemiz sanayisinin rekabet 
gücünün artırılmasını yerleştirmiştir.

Bu çerçevede faaliyetlerimiz; İhracatın ve ihracatçılarımızın karşılaştığı ya-
pısal sorunların kamu nezdinde görünür kılınmasına ve Küresel ticaret siste-
mini şekillendiren müzakere ve düzenleme süreçlerinde, üyelerimizin saha-
dan gelen deneyim ve önceliklerinin ilgili kamu kurumlarıyla paylaşılmasına 
odaklanmıştır. Bu yaklaşım doğrultusunda; ihracatçının uygun maliyetli ve 
yeterli finansmana erişimi, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik, gümrük ve dış 
ticaret mevzuatındaki güncel değişiklikler, gümrük uygulamaları, ticaret po-
litikası önlemleri ve uyum süreçleri gibi üyelerimizin doğrudan operasyonla-
rını etkileyen başlıklarda yürütülen çalışmalar, webinarlar ve teknik platform-
lar aracılığıyla desteklenmiştir.

Bu dönemde dernek yönetimimiz; Gümrük Birliği Ortak Komitesi toplantı 
gündemlerine taşınacak konulardan, Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu ve il-
gili diğer platformlar kapsamında, dış ticarette maliyetlerin düşürülmesi ve 
işlem sürelerinin kısaltılmasından ticaretin dijitalleşmesine; Yeşil Mutabakat 
ve SKDM süreçlerinin izlenmesinden devlet desteklerinin etkinliğine; Exim-
bank kapasitesinin geliştirilmesinden kambiyo ve bankacılık uygulamalarının 
ihracat maliyetlerini azaltacak şekilde iyileştirilmesine; Dahilde İşleme Reji-
minin sadeleştirilmesinden gümrük ve lojistik darboğazlarının giderilmesine 
kadar geniş bir alanda geliştirdiği görüşleri düzenleyici kamu otoriteleriyle 
paylaşmıştır.

Ayrıca İstanbul Ticaret Üniversitesi ile, Türkiye’nin sanayi politikalarının öl-
çülebilir ve karşılaştırılabilir bir çerçevede ele alınmasını amaçlayan; sanayi 
stratejilerinin nicelleştirilmesi ve dış ticaret bazlı bir rekabet gücü endek-
si oluşturulmasına yönelik ortak proje hazırlığı başlatılmıştır. Akademi–özel 
sektör iş birliğiyle yürütülecek bu çalışma ile, sanayi ve dış ticaret politika-
larına veriye dayalı, düzenli güncellenen ve karar alıcılara doğrudan katkı 
sunan kurumsal bir analiz altyapısının oluşturulması hedeflenmektedir.

Çalışma Grupları: Uzmanlık, Odak ve Katkı Mekanizması
26. faaliyet döneminde derneğimiz bünyesinde faaliyet gösteren çalışma 
grupları; üyelerimizin sahaya dayalı deneyim ve uzmanlık birikimini kurumsal 
görüşe dönüştürmek ve bu görüşleri kamu politikalarına girdi olarak sunmak 
amacıyla yapılandırılmıştır.
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Farklı sektörlerden ve disiplinlerden gelen üyelerimizin katkıları, düzenli top-
lantılar ve yazılı değerlendirmeler yoluyla derlenmiş; derneğimizin kamu nez-
dinde yürüttüğü temaslarda ortak, tutarlı ve teknik olarak güçlü bir pozisyon 
oluşturulması sağlanmıştır. Bu yapı sayesinde, üyelerimizin günlük operas-
yonlarında karşılık bulan sorunlar, merkezi düzeyde doğrudan ve gerekçeli 
biçimde iyileştirme önerilerimizle birlikte muhatap kurumlara aktarılmıştır.

Webinar ve Bilgi Paylaşımı Faaliyetleri
26. faaliyet döneminde derneğimiz tarafından düzenlenen webinar ve bilgi-
lendirme etkinlikleri; üyelerimizin dış ticareti ilgilendiren tüm mevzuat deği-
şikliklerine uyum kapasitesini güçlendirmeyi, uygulamadan kaynaklanan risk 
alanlarını önceden görünür kılmayı ve karar alma süreçlerine destek olmayı 
amaçlayan bir içerik kurgusuyla planlanmıştır. Bu çerçevede aşağıdaki baş-
lıklar altında toplam 34 adet kamuya açık webinar gerçekleştirilmiştir;
	 • Gümrük ve dış ticaret mevzuatındaki güncel değişiklikler,
	 • Yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik yükümlülükleri,
	 • Ticaret politikası önlemleri, yaptırımlar,
	 • Dış Ticaretin finansmanı ve risk yönetimi,
	 • Rekabet Hukuku,
	 • Küresel ticaret sistemini şekillendiren müzakere ve düzenlemeler, 		
	 STA’lar
	 • Dijitalleşme, vb.

Webinar içerikleri, yalnızca mevzuat değişikliklerinin aktarılmasıyla sınır-
lı kalmamış; uygulamada karşılaşılan sorunlar, yanlış yorum alanları ve iyi 
uygulama örnekleri üzerinden yapılandırılmıştır. Canlı katılımların yanı sıra, 
webinar kayıtlarının derneğimizin dijital kanalları üzerinden erişime açılması 
sayesinde, bu içerikler geniş bir paydaş kitlesine ulaşmış; bilgi paylaşımının 
sürekliliği ve erişilebilirliği sağlanmıştır.

27. Faaliyet Dönemimizde de Önceliğimiz: Rekabet Gücünü 
Yükselten Sürdürülebilir İhracat Politikaları
Dış ticarette, gönüllü sivil toplum kuruluşlarının etkin biçimde çalışarak fikir 
üretmesinin ve bu birikimi kamu otoriteleriyle paylaşmasının, ülkemizin re-
kabet gücünü artırmada son derece kritik bir öneme sahip olduğunu düşü-
nüyoruz. Bu anlayışla TURKTRADE Yönetimi olarak, üyelerimizle birlikte 27. 
Faaliyet Döneminde de sürdürülebilir ihracat politikalarının geliştirilmesine 
katkı sunarak Türkiye ekonomisine değer katmayı sürdüreceğiz.
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TURKTRADE’ in 26. Faaliyet Döneminde yürüttüğüm başkanlık görevinde, 
toplantılara düzenli katılmak ve çalışma gruplarına uzman ekiplerini tahsis 
etmek suretiyle, tarafıma elden gelen desteği sağlamış olan Yönetim Kurulu 
ve Denetim Kurulu üyelerimize, Genel Sekreterimize ve ekibine içten teşek-
kürlerimi sunuyor,

Olağan Genel Kurulumuzun Ülkemize ve üyelerimize hayırlı olmasını diliyo-
rum.

Hayrettin ÇAYCI
TURKTRADE 
Yönetim Kurulu Başkanı
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TURKTRADE ÇALIŞMA   
GRUPLARI

	 SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE AB YEŞİL MUTABAKATI

	

	 GÜMRÜK VE LOJİSTİK

	

	 FİNANSAL KAYNAKLARA ERİŞİM

	

	 REKABET GÜCÜ

	

	 ULUSLARARASI ANLAŞMALAR VE AB

	

	 DIŞ TİCARETTE DİJİTALLEŞME 	
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE AB YEŞİL MUTABAKATI 
ÇALIŞMA GRUBU

Bu çalışma grubunun ilgi alanları; sürdürülebilir dış ticaret için çalışmalar 
yapmak, AB Yeşil Dönüşüm/Mutabakatına Uyum, AB Sınırda Karbon Düzen-
lemesi Mekanizmasındaki gelişmeleri takip ederek, üyelerimize yol göster-
mektir.

Çalışma grubu bünyesinde üyelerimizden sürdürülebilirlik alanında uzman 
yöneticiler yer almaktadır. Halihazırda Ticaret Bakanlığı AB Yeşil Mutabakat 
Çalışma Grubu ve 19 İhtisas Çalışma Grubu’ na dahil olan 70 civarında uz-
man üye ile çalışmalarına devam etmektedir.

15 Ağustos 2024 tarihinde Genel Sekreterimiz koordinasyonunda çalışma 
grubumuz ile çevrimiçi toplantı yapılmıştır. Toplantıda AB SKDM konusun-
daki son gelişmeler paylaşılmış ve yeşil mutabakat, sınırda karbon düzen-
lemesi konularında yapılacak seminerlerin ve bilgilendirme toplantılarının 
içeriği şekillendirilmiştir.

Faaliyet dönemi boyunca TURKTRADE organizasyonu ile aşağıdaki başlık-
larda hem üyelerimize hem de kamuoyuna açık webinarlar düzenlenmiştir;

	 Yeşil Mutabakata uyumda AB ve Türkiye açısından güncel gelişmeler 	
	 Yeşil Dönüşümde Ürün bazlı Regülasyonlar
	 Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları 
	 Karbon Piyasası ve Sınırda Karbon Düzenlemeleri 
	 Yeşil Dönüşüm Teşvikleri
	 TSRS ve İklim kanunu Hakkında Gelişmeler

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve AB Genel Müdürlüğü koordi-
nasyonunda düzenlenen aşağıdaki toplantılara çalışma Grubumuz katılım 
sağlamıştır.

- 4 Ekim 2024 tarihinde tekstil sektörü özelinde gerçekleşen webinarda, 
Eko- Tasarım Yönetmeliği hakkında bilgilendirme, yapılan düzenlemelerde 
sektörün uyum sağlamasını destekleyen “Responsible” Destek Programı’nın 
detaylı anlatımına yer verilmiştir.

- 19 Aralık 2024 tarihli Ticaret Bakanlığı’nın iletmiş olduğu AB SKDM İhtisas 
Çalışma Grubu toplantısına Derneğimizi temsilen Arçelik A.Ş.’den Arda On-
kök katılmıştır.
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- 26 Haziran 2025 tarihli Ticaret Bakanlığı’nın iletmiş olduğu davette, SKDM 
Tüzüğü değişiklik paketi (Omnibus) ve SKDM’nin emisyon/sektör/alt ürün 
kapsamının genişletilmesine dair anket ile önümüzdeki dönemde başlatılacak 
olan SKDM Tüzüğü hazırlanmasında altlık oluşturmuş olan JRC Raporu’nun 
varsayılan değerlere dair hesaplamalarında değişiklik yapılmasına ilişkin ça-
lışma ve üçüncü ülkelerde ödenen karbon fiyatlarının SKDM yükümlülüğüne 
yansıtılması hususunda “varsayılan karbon fiyatı” oluşturulmasına dair ça-
lışma konuları istişare edilmek üzere Çalışma Grubu üyelerimizin katılımıyla 
gerçekleşmiştir.

AB SKDM İstişare      
Toplantısı
5 Ocak 2026 tarihinde Ticaret 
Bakanlığı’nca iletilen AB SKDM uy-
gulama dönemine yönelik istişare 
toplantısı düzenlenmiştir. Derne-
ğimizi temsilen Yönetim Kurulu 
Üyemiz Haluk Giray ve 12 çalışma 
grubu üyesi katılım sağlamıştır.

Mart 2025; Ticaret Bakanlığı UAAB Genel Müdür Vekiline sunulan yazıda; 
AB SKDM yeni tüzük taslağına ilişkin teknik değerlendirmelerimiz ve Türkiye 
sanayisinin çıkarlarını korumaya yönelik stratejik önerilerimiz paylaşılmıştır

Atık Sevkiyatı Tüzüğü - TAIEX Çalıştayı

12 Aralık 2025 tarihinde yapılan çalıştaya Derneğimizi temsilen üyemiz Arçe-
lik A.Ş. adına Elif Özkan Ankara’da fiziki olarak katılım sağlamıştır. Çalıştayda 
Tüzükte yer alan hükümler, atık sevkiyatına ilişkin yeni kurallar, atık işleme 
tesislerinin denetimi ve yasa dışı atık sevkiyatlarının önlenmesine yönelik 
getirilen tedbirler hakkında ayrıntılı bilgilendirme ve görüş alışverişi yapıl-
mıştır.
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AB Komisyonu’nun Ülkemizi Ziyareti

6 Ocak tarihinde AB Komisyonu, Ticaret Bakanlığı ve TOBB yetkililerinin ka-
tılımıyla gerçekleştirilen SKDM toplantısında; TURKTRADE’ i temsilen üye-
miz Sarten Ambalaj yöneticisi Rıdvan Eğin katılmıştır. Konuşulan başlıklar 
arasında, düşük karbonlu tedarikçi yapısının önemi ve denetimlerin Türk uz-
manlarca yürütülmesi de yer almakta olup, teknik çalışmaların sürdürülmesi 
kararlaştırılmıştır.



17

Çalışma Grupları

GÜMRÜK VE LOJİSTİK ÇALIŞMA GRUBU

Bu çalışma grubunun odaklandığı alanlar; gümrükleme ve dış ticaret süreç-
lerini etkileyen tüm düzenlemeler, dış ticaret süreçlerinin kolaylaştırılması 
ve maliyetlerinin düşürülmesi, lojistik süreçlerin kolaylaştırılması, altyapının 
iyileştirilmesi konularını kapsamaktadır.
Çalışma grubu bünyesinde üyelerimizin gümrük ve lojistikalanında uzman 
yöneticileri ve mevzuata hâkim yöneticileri bulunmaktadır. Çalışma grubu-
muz hem kendi bünyesinde yaptığı toplantılar hem de kamu bünyesinde 
gerçekleştirilen toplantılara katılım sağlayıp, ortak görüşler sunarak çalışma-
larına devam etmektedir.

I. 26. Faaliyet Döneminde Çalışma Grubumuzun koordinasyonunda düzen-
lenen kamuya açık webinarlarımızın başlıkları aşağıda sunulmaktadır;

	 Gümrük Mevzuatı Temel Esasları ve Uygulamaları 
	 Menşe Mevzuatı ve Menşe Esaslı Ek Vergi Uygulamaları 
	 Dahilde İşleme Rejimi
	 Dış Ticarette Teslim Şekilleri 
	 Dış Ticarette Ödeme Şekilleri
	 Gümrük İşlemlerinde Cezai Durumlar, İdari ve Yargısal Çözüm Yolları 	
	 Gümrük Tarife Sınıflandırması ve Uygulamaları
	 Gümrük ve Dış Ticaret Mevzuatı 2025 Değişiklikleri 
	 Yeni Bölgesel Konvansiyon ve Sektörel Etkileri
	 Anti Damping ve Sübvansiyon
	 Gümrük işlemlerinde Suç ve Kabahatin Hukuki Değerlendirmesi 
	 Sonradan Kontrol

II. Bu faaliyet döneminde Kamu otoritelerine yazılan bazı önemli yazıları-
mızın konuları aşağıda paylaşılmaktadır;

	 26 Ocak günü, her yıl “Dünya Gümrük Günü” olarak etkinliklerle kutlan-
maktadır. Bu yıl Dünya Gümrük Günü DGÖ tarafından belirlenen “Gümrükle-
rin Verimlilik, Güvenlik ve Refah İçin Taahhütlerini Yerine Getirmesi” teması 
altında, Ticaret Bakanlığı yerleşkesinde Ticaret Bakanımızın açılış konuşma-
sını yaptığı etkinlikle kutlandı. Etkinlikte TURKTRADE İsa Coşkun tarafından 
temsil edilmiştir.

	 Şubat 2025’te Cumhurbaşkanlığı Hukuk Politikaları Kurulu ve Adalet 
Bakanlığına hitaben yazılan yazılarda; 5326 sayılı Kabahatler Kanunu ile 
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4458 sayılı Gümrük Kanunu arasındaki uyumsuzluğun, sanayicilerimiz ve 
gümrük müşavirleri üzerinde yarattığı haksız “çifte ceza” uygulaması ve iti-
bar zedelenmesi gündeme getirilmiş, yasal düzenleme talebimiz iletilmiştir.
	 Şubat 2025’te Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğüne iletilen 
yazıda; 31 Aralık 2024 tarihli tebliğ ile belirlenen 2025 yılı Gümrük Müşavir-
liği Asgari Ücret Tarifesi’nde yapılan baz artışın orandan ziyade tarife ya-
pısındaki tanım değişiklikleri ve kademelendirmeler nedeniyle üyelerimizin 
maliyetlerine getirdiği yük detaylı olarak açıklanmıştır.

III. Bu çalışma grubumuzun üyelerinin bir kısmı aynı zamanda Ticaret Ba-
kanlığımız koordinasyonundaki Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Ko-
mitesi (TKKK) nin alt çalışma gruplarında da Derneğimizi temsil etmektedir-
ler. TKKK faaliyetleri ayrı bir bölüm olarak devamda sunulmaktadır.

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KOORDİNASYON       
KOMİTESİ ÇALIŞMALARI
Derneğimiz, 13 Nisan 2019 tarihli ve 30744 sayılı Resmî Gazete ’de yayım-
lanan 2019/6 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile tesis edilen “Ticaretin 
Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi TKKK asıl üyesi olarak, Komitenin 
tüm alt çalışma grupları, Teknik Komite ve Genel Kurul toplantılarına katılım 
sağlamıştır. Keza TKKK tarafından yürütülen çalışmalarla ilgili talep edilen 
bilgiler üyelerimizden temin edilerek düzenli olarak geri bildirimler yapılma-
ya devam edilmiştir.

Mart 2024 tarihinde, TKK İzahat ve İtiraz Alt Çalışma Grubu üçüncü toplan-
tısında, Ticaretin Kolaylaştırılması ikinci 5 Yıllık Eylem Planı’nın (2024-2028) 
6 numaralı eylemi kapsamında çalışmaları devam ettirmek ve olası gelişme-
leri değerlendirmek üzere çevrimiçi toplantı düzenlenmiştir.

Nisan 2024 tarihinde, TKK Belge ve Maliyetler Alt Çalışma Grubu beşinci 
toplantısında, Ticaretin Kolaylaştırılması ikinci 5 Yıllık Eylem Planı’nın (2024-
2028) 11 numaralı eylem maddesi kapsamında dernek adına katılan temsilci-
lerimiz görüş bildirmişlerdir.

Mayıs 2024 tarihinde, çevrimiçi olarak T.C. Ticaret Bakanlığı Batı Akdeniz 
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü bünyesinde yapılacak olan Ticare-
tin Kolaylaştırılması Konusunda Bölgesel Farkındalık Toplantısı, TKKK Eylem 
Planı 9. Maddesi toplantıları düzenlenmiştir.
Fiziki olarak, 8. Gümrük ve Dış ticaret Çalışma Grubu Toplantısı Ticaret Ba-
kanlığı Söğütözü Yerleşkesi’nde gerçekleşmiştir.
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Haziran 2024 tarihinde, Ticaret Bakanlığı, Uluslararası Anlaşmalar ve Avru-
pa Birliği Genel Müdürlüğü’nden gelen yazı ile TKKK Altyapı ve Lojistik Ça
lışma Grubu Toplantısı düzenlenmiş olup toplantıya Tüpraş A.Ş.’den Gümrük 
Mevzuatı Yöneticisi Hikmet Yazıcıoğlu katılmıştır.

Eylül 2024 tarihinde, Doğu Marmara Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlü-
ğü öncülüğünde Bölgesel Farkındalık Toplantısı düzenlenmiş olup, Derneği-
mizi temsilen Kibar Dış Ticaret Genel Müdürü Serdar Koçtürk, Altaş Alümin-
yum İdari İşler Müdürü Hikmet Ercan, UGM Genel Müdür Yardımcısı Dr. Faruk 
Şen katılım sağlamıştır.

Ekim 2024 tarihinde, DTÖ TKKK Toplantısı Cenevre’de düzenlenmiş olup 
toplantı notları Ticaret Bakanlığı tarafından paylaşılmıştır.

Kasım 2024 tarihinde, TKKK 8. Toplantısı Ticaret Bakanlığı’nın Söğütözü 
Yerleşkesinde fiziki olarak gerçekleştirilmiş olup toplantıya Derneğimizi 
temsilen Sarkuysan A.Ş. İhracat Operasyon Müdürü Meryem Kaya katılmıştır.

Aralık 2024 tarihinde, TKKK bünyesinde, gümrük ve dış ticaret prosedürle-
rini ilgilendiren hususlar itibarıyla durum tespitinde bulunularak eylem planı 
döneminde yapılabilecek çalışmaları ele almak ve konuyla ilgili Dünya Güm-
rük Örgütü tecrübelerini aktarmak amacıyla çevrimiçi seminer düzenlenmiş 
olup, Derneğimizi temsilen UGM’den Genel Müdür Yardımcısı Dr. Faruk Şen, 
Gümrük Müşaviri Kemal Yetik, Mevzuat Müdürü Hüseyin Yavuz, Zorluteks’ten 
Nuray Karabıyık, Sinem Engin ve Ebru Karaçor katılmıştır.
Fiziki olarak TKKK 6. Genel Kurul Toplantısına Genel Sekreterimiz İlfeta Ak-
soy katılmıştır.

Şubat 2025 tarihinde, TKKK Eylem Planı 6 ve 18 numaralı maddelere ilişkin 
gerçekleşmelerin ve ilave tedbirlerin alınması amacıyla 4. İzahat ve İtiraz Alt 
Çalışma Grubu Toplantısı düzenlenmiş olup, Derneğimizi temsilen Sarkuy-
san İhracat Operasyon Müdürü Meryem Kaya ve Ak-pa Dış Ticaret Operas-
yon Müdürü Hilal Öztürk katılmıştır.

Mart 2025 tarihinde, TKKK Eylem Planı 11 numaralı eylem maddesine yöne-
lik 4.Belge ve Maliyetler Alt Çalışma Grubu Toplantısı düzenlenmiştir.
TKKK Eylem Planı 2025 yılı ilk çeyreğinde Bölgesel İstişare Toplantısı dü-
zenlenmiş olup Derneğimizi temsilen UGM Genel Müdür Yardımcısı Dr. Faruk 
Şen, Aygaz A.Ş. Üretim Müdürü Burak Gürbüz ve İhracat Operasyonları Uz-
manı Dilara Yiğit katılmıştır.
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Mayıs 2025 tarihinde, TKKK Eylem Planı çerçevesinde;

Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubu bünyesinde çevrimiçi toplantı düzen-
lenmiştir. Toplantıya Derneğimiz temsilen UGM Yönetim Kurulu Üyesi Cahit 
Soysal ve MSC Resmi İlişkiler Müdürü Erkan Koçyiğit temsil etmiştir.
Şeffaflık Çalışma Grubu toplantısı çevrimiçi olarak düzenlenmiştir. Derneği-
mizi temsilen Sarkuysan İhracat Operasyon Müdürü Meryem Kaya katılmıştır.
Haziran 2025 tarihinde, TKKK Komitesifaaliyetleri kapsamında Gümrük ve 
Dış Ticaret Çalışma Grubu toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıya Derneğimizi 
temsilen Zorluteks Dış Ticaret Operasyon Müdürü Nuray Karabıyık katılmış-
tır.
Ağustos 2025 tarihinde, 2025 yılı ikinci Bölgesel Farkındalık Toplantısı çev-
rimiçi olarak düzenlenmiştir. Toplantıya Derneğimizi temsilen UGM Mevzuat 
Müdürü Hüseyin Yavuz katılmıştır.
Eylül 2025 tarihinde, 2025 yılı üçüncü BölgeselFarkındalık Toplantısı çevri-
miçi olarak düzenlenmiştir. Toplantıya Derneğimizi temsilen UGM Mevzuat 
Müdürü Hüseyin Yavuz, Akpa Dış Ticaret Operasyon Müdürü Hilal Öztürk, 
Arçelik A.Ş.’den İthalat Lojistiği ve Gümrük Direktörü Burcu Özgür ve İthalat 
ve Gümrük Süreç Lideri Hüseyin Sönmez katılmıştır.
Ekim 2025 tarihinde, 2025 yılı dördüncü Bölgesel Farkındalık Toplantısı 
çevrimiçi olarak düzenlenmiştir. Toplantıya Derneğimizi temsilen Zorluteks 
Dış Ticaret Operasyon Müdürü Nuray Karabıyık, Sarten Dış İşlemler Müdürü 
Emin Yerlikaya katılmıştır.
Kasım 2025 tarihinde, TKKK 9. Teknik Komite Toplantısı düzenlenmiştir. 
Toplantıya Derneğimizi temsilen UGM Mevzuat Müdürü Hüseyin Yavuz katıl-
mıştır.
Aralık 2025 tarihinde, TKKK 7.Genel Kurul Toplantısı Ticaret Bakanlığı Sö-
ğütözü Yerleşkesinde fiziki olarak gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Derneğimi-
zi temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Pelin Irgaç katılmıştır.
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FİNANSAL KAYNAKLARA ERİŞİM ÇALIŞMA GRUBU
Çalışma Grubunun Odaklandığı Alanlar; Dış ticaretin finansmanı, Eximbank, 
TCMB ile ilgili düzenlemeler, Risk yönetimi, alacakların sigortalanması ile il-
gili düzenlemeler, Devlet yardımları, ihracat teşvikleri ile ilgili düzenlemeler 
ve dış ticareti etkileyen her tür vergisel düzenlemeler.

26. faaliyet Döneminde Çalışma Grubu Üyelerimizle yakın istişare içinde olu-
narak, üyelerimizin sorunları, talep ve önerileri ilgili kamu otoriteleri nezdin-
de gündeme taşınmıştır.

18 Kasım 2024 ve 20 Ocak 2026 tarihlerinde Yönetim Kurulumuz ve çalış-
ma grubu üyelerimizden oluşan heyetlerle Eximbank Genel Müdürü ve üst 
yönetim kadrolarının katıldığı fiziki çalışma toplantılarımız yapılmıştır. Her 
iki toplantı öncesinde de Çalışma Grubumuz tüm üyelerimizin görüşlerini 
alarak Eximbank ürünleri ve operasyonel süreçleriyle ilgili iyileştirme öneri-
lerimiz birer rapor halinde Eximbank üst yönetimi ile paylaşılmıştır.
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26. Faaliyet Döneminde aşağıdaki webinarlar kamuya açık olarak geniş 
katılımla yapılmıştır;

	 Ekonomik Yaptırım ve Ticaret Kontrol Düzenlemeleri 
	 Dış Ticarette Ödeme Şekilleri
	 İhracat Teşviklerindeki Gelişmeler
	 İhracatçıların Yurt içi tahsilat risklerinin yönetimi için etkili bir 			
	 çözüm:TÜRK EXIMBANK KISA VADELİ YURT İÇİ KREDİ SİGORTASI
	 Yeşil Dönüşüm Teşvikleri
	 Dış Ticarette Riski Sigortayla Yönetmek

Ağustos 2025 tarihinde TCMB Hazine ve Kurumsal Operasyonlar Genel Mü-
dürlüğüne önce yazılı gönderilen, sonrasında yönetim kurulumuz ve çalışma 
grubumuzla oluşturulan heyetle yapılan ziyarette, yurtdışı kaynaklı dövizle-
rin TL’ye dönüşümünün Desteklenmesi ile ilgili tebliğ değişikliklerinde dikka-
te alınmak üzere üye taleplerimiz iletilmiştir.

Aralık 2025 tarihinde Ticaret Bakanı Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat’a sunulan 
yazıda; süresi 30 Nisan 2026’ya kadar uzatılan “Döviz Dönüşüm Desteği” 
uygulamasının, içerdiği kısıtlayıcı şartlar nedeniyle kurumsal sanayici ihra-
catçılar tarafından etkin kullanılamadığı belirtilmiş ve düzenleme konusunda 
destekleri talep edilmiştir.

Çalışma Grupları
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REKABET GÜCÜ ÇALIŞMA GRUBU
Bu çalışma grubunun ilgi alanları; Türkiye ihracatının rekabet gücünü yük-
seltmeye yönelik tüm çalışmalardır.
	 I. İstanbul Ticaret Üniversitesi İş Birliği İle; Türkiye’nin mevcut sanayi 
politikalarının uluslararası rekabet gücüne etkilerini analiz etmek amacıyla, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi öğretim üyeleri Prof. Dr. Betül Gür ve Doç. Dr. 
Uğur Yasin Asal’ın akademik katkılarıyla “Dış Ticarette Rekabet Gücü Açısın-
dan Türkiye Sanayi Politikaları” başlıklı bir çalışma başlatılmıştır. Söz konusu 
proje için oluşturulan çalışma grubumuzun başkanı Yönetim Kurulu üyemiz 
Serdar Koçtürk olup, çalışma grubunda 5 akademisyen ve genel sekreterlik 
ekibimizin yanı sıra üyelerimizden uzman isimler yer alacaktır.

	 II. Bu çalışma grubu altında ayrıca “Rekabet Hukuku Çalışma Grubu 
“Üyemiz ACTECON Danışmanlık Başkanlığı’nda oluşturulmuştur. Üyeleri-
mize güncel uluslararası rekabet konuları hakkında aylık bültenlerini pay-
laşmaktayız. Ayrıca belli dönemlerde uluslararası rekabet hukuku konuları 
çalışma grubu üyelerince derlenerek yönetimimiz ve üyelerimize sunulmak-
tadır.

Bu dönemde rekabet hukuku konusunda iki önemli webinar düzenlenmiştir;
	 • Rekabet Hukuku: 2023 Yılı Gelişmelerine Bakış, 2024 Yılında İş Dün-
yasını Neler Bekliyor.
	 • New Trump Tariffs- Business Oppurtunities for Turkish Companies 
While Exporting to Us.

	 III. Ayrıca Derneğimiz Çin’in küresel ticareti domine etmesi konusu-
nun yanı sıra, Çin ile ticaret hacmimizde giderek artan dış ticaret açığımızı 
masaya yatıran çok sayıda çalışma yaparak üyelerimiz ve kamuoyu ile farklı 
mecralarda paylaşılmıştır. Konuyla ilgili ayrıca aşağıdaki webinar gerçekleş-
tirilerek kamuoyu ile paylaşılmıştır.
	 o Türkiye ile olan ticaretinde Çin ile Başka Bir Denge Mümkün mü?
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ULUSLARARASI ANLAŞMALAR VE AB ÇALIŞMA GRUBU
Derneğimizin eski AB Çalışma Grubunun kapsamı genişletilerek, AB mü-
zakere sürecinin yanı sıra, Gümrük Birliğinin Güncellenmesi, Brexit sonrası 
Birleşik Krallık ile yapılan Serbest Ticaret Anlaşması ve bu anlaşmanın ge-
nişletilerek güncellenmesi, Türkiye’nin tüm diğer Serbest Ticaret Anlaşma-
ları, Dünya’nın tüm bölgelerindeki yeni ticaret anlaşmalarının izlenmesi, bu 
konularla ilgili Türkiye’nin ve dolayısı ile üyelerimizin ihracatı lehine olacak 
biçimde önceliklerimiz ortaya konularak müzakereyi yürüten kamu otorite-
leri ile paylaşılmaktadır.

Bu kapsamda iki önemli webinar düzenlenmiştir;

	 . Ekonomik Yaptırım ve Ticaret Kontrol Düzenlemeleri 

	 . Küresel Ticarette Diplomasi Gündemi

Ekim 2024 tarihinde, Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdür-
lüğüne sunulan yazıda; 40. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi (GBOK) 
toplantısı gündemine alınmasında yarar görülen öncelikli konular ve Türkiye-
AB ticari ilişkilerindeki beklentilerimiz kapsamlı bir yazı ile iletilmiştir.

Kasım 2024 tarihinde, Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Mü-
dürlüğüne iletilen yazımızda; Avrupa Komisyonu ile gerçekleştirilecek tek-
nik toplantı öncesinde, firmalarımızın SKDM raporlama sürecinde karşılaştığı 
sistemsel zorluklar ve çözüm önerileri 14 madde halinde sunulmuştur.

Nisan 2025 tarihinde, Ticaret Bakanımıza hitaben gönderilen yazıda; Bir-
leşik Krallık (BK) ve Avrupa Birliği (AB) arasındaki Ticaret ve İş Birliği 
Anlaşması’nın (TCA), Türk menşeli girdileri kümülasyon kapsamı dışında bı-
rakmasının yarattığı rekabet dezavantajları ve çözüm önerileri iletilmiştir.
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DIŞ TİCARETTE DİJİTALLEŞME ÇALIŞMA GRUBU
Çalışma grubunun odaklandığı konular; dış ticaret süreçlerinin dijital orta-
ma taşınması, şirketlerin dijitalleşme kapasitelerinin artırılması, blok zincir 
ve dağıtık defter teknolojilerinin dış ticaret finansmanında ve süreçlerinde 
kullanımı ile ilgili sürecin takip edilerek üyelerle paylaşılması, dış ticareti ilgi-
lendiren tüm dijitalleşme konularında yaşanan gelişmelerdir.

Çalışma grubumuzun faaliyetleri arasında;

I. Dijitalleşmede önemli gündem konuları ile ilgili aşağıdaki webinarlar dü-
zenlenmiştir;

	 . Dış Ticarette Yapay Zekâ Kullanımı (GENERATIVE AI)

	 . AB’de Dijital Dönüşüm ve Siber Güvenlik ile ilgili Mevzuatlar
	
II. Ağustos 2025; Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve AB Genel 
Müdürlüğüne sunulan yazımızda; Bakanlıkça hazırlanan “AB Dijital Düzen-
lemelerinin Ticaretimize Etkisi Raporu” üyelerimiz nezdinde değerlendiril-
miş, raporun mevzuat çalışmalarına ışık tutacak önemli bir kaynak olduğu 
belirtilmekle birlikte, geliştirilmesi gereken alanlar ve sektörün beklentileri 
paylaşılmıştır.

III. Dış Ticaretin Dijitalleşmesi Yazı serisi

Bu yazı serisi altında bu dönemde T3i Partner Network Ortağı Meral Şengöz 
tarafından hazırlanan 5 adet makale yayımlanmıştır. 
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	 I. Sınır Ötesi Ticarette Dijitalleşme Neden Hâlâ Parçalı? Dijital Dönü-
şüm Nerede Olmalı: B2B mi B2G mi?
Yazan: Meral Şengöz (T3i Partner Network Ortağı)

	 II. Dış Ticarette Gümrük ve Finans: Kesişen Verilerin Değerini Açığa 
Çıkarmak.
Yazan: Meral Şengöz (T3i Partner Network Ortağı)

	 III. Ürün Sorumluluk Sigortası
Yazarlar: Özgür Şengül Managing Director & Gözde Öztürk/ Assistant Ma-
nager (Polaris Brokerlik)

	 IV. Karşılaştırmalı Analiz: MLETR, Türk Ticaret Kanunu ve E-Belgeler: 
Hukuki Geçerlilik ve Ticaretin Finansmanından Uygulamalı Örnekler.
Yazan: Meral Şengöz (T3i Partner Network Ortağı)

	 V. Çin İle Yeni Bir Denge Mümkün mü?
Yazan: Hayrettin Çaycı (TURKTRADE YK Başkanı)

	 VI. Sosyal Mühendislik: İhracatçılar İçin Tehditler Ve Sigorta İle Risk 
Transferi
Yazan: İpek Ünal (Integra Broker)

	 VII. DKTZF Nedir? Dijitalleşme ile Kesişimi Nasıldır?
Yazan: Meral Şengöz (T3i Partner Network Ortağı)

	 VIII. Uluslararası Ticarette Dijitalleşme, Yasal Zemine Dair Gelişmeler 
(MLETR) ve Türkiye Etki Analizi
Yazan: Meral Şengöz (T3i Partner Network Ortağı)

Not: En yeni en üstte olacak biçimde sıralanmıştır.

Makaleler
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TOPLANTILAR
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27 Haziran 2024 tarihinde, Yönetim Kurulu Toplantımız Sarkuysan Elektroli-
tik Bakır Sanayi A.Ş. ev sahipliğinde Çayırova yerleşkesinde yapılmıştır.

19 Eylül 2024 tarihinde, Yö-
netim Kurulu Toplantımız Ram 
Dış Ticaret A.Ş’nin ev sahipli-
ğinde Altunizade’deki şirket 
merkezinde yapılmıştır.

19 Aralık 2024 tarihinde, Yö-
netim Kurulu Toplantımız Yö-
netim Kurulu Üyemiz Sarten 
A.Ş’nin ev sahipliğinde Siliv-
ri’deki üretim tesisinde yapıl-
mıştır.

23 Mayıs 2025 tarihinde, T.C. 
Ticaret Bakanlığı ve EBRD iş 
birliği içinde yürütülen MLTER 
Projesinin 2. Faz lansmanına 
katıldık. Program Ticaret Ba-
kanlığı Uluslararası Anlaşmalar 
ve AB Genel Müdürü Hüsnü 
Dilemre’nin açılış konuşmasıy-
la başladı. Projenin 1. Fazında, 
dijitalleşmenin ülkemiz iş ve fi-
nans dünyasına etkileri ortaya 
konmuştu. 1 Faz çalışmasına 
Derneğimiz Proje Danışmanı 
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Meral Şengöz aracılığı ile üyelerimizle bilgi girdisi sağlamıştır. 2. Fazda ise 
ülkemiz yasalarının MLETR’e uyumu için gerekli hukuki adımlar üzerine ça-
lışmalar planlanmaktadır.

18 Mart 2025 tarihinde, Yönetim Kurulu Başkanımız Hayrettin Çaycı, Ko-
caeli Sanayii Odası Konferans Salonu’nda gerçekleşen Mart Ayı Meclis 
Toplantısı’na Çin-Türkiye Ticareti üzerine konuşmasıyla katıldı.

19 Haziran 2025 tarihinde, Yönetim Kurulu Toplantımız Aksa Akrilik Kimya 
Sanayii A.Ş’nin ev sahipliğinde Yalova tesislerinde yapılmıştır.
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18 Eylül 2025 tarihinde, Yönetim Kurulu Toplantımız Ünsped Gümrük Müşa-
virlik A.Ş’nin ev sahipliğinde Mahmutbey’deki şirket merkezinde yapılmıştır.

17 Aralık 2025 tarihinde, Yönetim Kurulu Toplantımız Arçelik A.Ş’nin ev sa-
hipliğinde Sütlüce yerleşkesinde yapılmıştır.
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20 Ekim 2025 tarihinde fiziki olarak yapılan GTR İstanbul Konferansı’nda 
Ram Dış Ticaret Genel Müdürü Murat Urun “Türk ihracat pazarlarının çe-
şitlendirilmesi: Yeni ticaret bağlantıları için genel görünüm” oturumunda 
TURKTRADE adına konuşmacı olarak yer almıştır. 
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WEBİNARLAR
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KAMUYA 
İLETİLEN 
KONULAR
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KAMU OTORİTELERİNE İLETİLEN BAZI KONULAR
Mayıs 2024 – T.C. Hazine ve Maliye Bakanı; 2024–2026 Orta Vadeli Prog-
ram (OVP) kapsamında Dahilde İşleme Rejimi’nin (DİR) daraltılmasına yöne-
lik olası düzenlemelere ilişkin görüşlerimiz iletilmiştir.
DİR’in özellikle otomotiv, beyaz eşya ve makine sektörlerinde rekabet gücü-
nü koruyan kritik bir araç olduğu; çelik gibi girdilerde kısıtlama getirilmesinin 
maliyetleri %15–20 artırarak pazar kaybına yol açabileceği belirtilmiştir.
Teminat sistemi yerine KDV’nin peşin tahsil edilmesinin firmalar üzerinde 
ciddi finansman baskısı yaratacağı ifade edilmiştir.
İhracatı olumsuz etkileyecek düzenlemeler öncesinde sektör görüşlerinin 
alınması talep edilmiştir.

Ağustos 2024 – Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı; 2025–2027 
OVP hazırlık sürecine katkı amacıyla mevcut 2024–2026 OVP makro hedef-
leri sektör perspektifinden değerlendirilmiş; büyüme, ihracat ve finansman 
dengesi açısından somut güncelleme önerileri sunulmuştur.

Ekim 2024 – T.C. Ticaret Bakanı; “2025 Yılı İhracat Planı” çalışmalarına katkı 
kapsamında, ihracatın katma değer odaklı dönüşümünü destekleyecek stra-
tejik öneriler iletilmiştir.
	 Üretim Maliyetleri Kaynaklı Rekabet Gücümüzü Artırmaya Yönelik 
Öneriler (Sanayi Politikaları)
	 AB ve Yurtdışı Pazarlarımızdaki Gelişmeler
	 Finansmana Erişim, Ticaretin Finansmanı, Bankacılık/Kambiyo Düzen-
lemeleri Eğitim, Nitelikli İş Gücü Açığı
	 Gümrük ve Lojistik Süreçleri Kur ve Para Politikaları
	 Devlet Destekleri / İhracat Teşvikleri

Kasım 2024 – T.C. Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Bir-
liği Genel Müdürü; Avrupa Komisyonu ile yapılacak teknik toplantı öncesin-
de, firmaların Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) raporlama 
sürecinde karşılaştığı sistemsel sorunlar ve çözüm önerileri 14 madde halin-
de iletilmiştir.

Kasım 2025 – T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürü; Dahilde İşle-
me Rejimi kapsamında uygulanan Telafi Edici Vergi (TEV) sisteminin ihracat 
anında tahsil edilmesinin yarattığı sorunlara ilişkin sistem değişikliği önerisi 
sunulmuştur.

Ocak 2026 – T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yaban-
cı Sermaye Genel Müdürlüğü’ne; Küresel ve yerel ekonomik gelişmeler ne-
deniyle yatırım projelerinde yaşanan gecikmeler dikkate alınarak, 2012/3305 
sayılı Karar kapsamında mevcut yatırım teşvik belgelerinin sürelerinin sektör 
ayrımı yapılmaksızın en az 3 yıl uzatılması talep edilmiştir.



44

GENEL 
SEKRETERLİK
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GENEL SEKRETERLİK FAALİYETLERİ

Genel Sekreterliğimiz, 26. Faaliyet Dönemi boyunca üyelerimizden gelen 
soru ve taleplerin etkin şekilde yanıtlanması, iletilen sorunların ilgili çalışma 
gruplarında değerlendirilmesi, toplantılar ve yazışmalar yoluyla görüşlerin 
derlenmesi, ortaya çıkan tespit ve çözüm önerilerinin ilgili makamlara usu-
lüne uygun biçimde sunulması ve süreçlerin yakından takibi ile elde edilen 
gelişmeler hakkında üyelerimizin düzenli olarak bilgilendirilmesi yönündeki 
çalışmalarını sürdürmüştür.

Bu çerçevede Genel Sekreterliğimiz;
• Yurtiçi ve yurtdışındaki resmî ve özel kaynaklardan Derneğimize iletilen 
genelge, duyuru, başvuru ve benzeri bilgilerin üyelerimize sistematik ve za-
manında ulaştırılmasını sağlamıştır.
• Dış ticaret süreçlerini düzenleyen tüm kamu otoriteleri ile etkin ve sağlıklı 
iletişimini devam ettirmiştir.
• Dernek faaliyetleri, web sitesi ve sosyal medya hesapları üzerinden güncel 
ve düzenli biçimde duyurulmuştur.
• Çalışma Gruplarının koordinasyonu sağlanarak gündemdeki mevzuat ve 
düzenlemelere ilişkin konuların hızlı ve sağlıklı biçimde ele alınması, oluş-
turulan ortak görüşlerin kısa sürede ilgili kamu otoritelerine usulüne uygun 
şekilde iletilmesi temin edilmiştir.
• Derneğin asıl üyesi olduğu Ticaret Bakanlığı koordinasyonundaki: 
	 o Ticaretin Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi Çalışma Grupları 
ve Teknik Komite,
	 o Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu ve Alt İhtisas Çalışma Grupları top-
lantılarına Derneğimiz adına uzman katılımı organize edilmiş; üyelerimizin 
görüşlerinin toplantılara yansıtılması için gerekli hazırlıklar yapılmış, toplantı 
duyuruları gerçekleştirilmiş ve toplantı notları ile kararlar üyelerimizle payla-
şılmıştır.
• Yönetim Kurulu toplantıları üç ayda bir fiziki olarak bir Yönetim Kurulu üye-
mizin ev sahipliğinde gerçekleştirilmiş; ara aylarda hibrit/çevrimiçi toplantı 
uygulaması sürdürülmüştür. Toplantı gündemleri ve ilgili dokümanlar elekt-
ronik ortamda hazırlanarak üyelere önceden iletilmiştir.
• Üyelerimize ve kamuoyuna açık olmak üzere toplam 34 adet webinar/pa-
nel/eğitim düzenlenmiş; programlama, konuşmacı daveti ve gerekli durum-
larda moderasyon görevleri Genel Sekreterlik tarafından yürütülmüştür.
• Derneğimizin faaliyet alanına giren konularda çalışan diğer sivil toplum 
kuruluşlarıyla düzenli iletişim ve bilgi alışverişi sürdürülmüştür.
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• TÜRKONFED, Visa ve UNDP iş birliğinde ve 30 banka ile e-para kuruluşu-
nun desteğiyle yürütülen İşimi Yönetebiliyorum Projesi kapsamında, proje-
nin beşinci yılında başlatılan mentorluk programına katkı sağlanmıştır. Bu 
çerçevede, ihracata yönelmek isteyen küçük girişimcilere Genel Sekreteri-
miz İlfeta Aksoy ile üyemiz Özersoylar Dış Ticaret İş Geliştirme Müdürü Saf-
fet Dinçsoy tarafından mentorluk verilmiştir.

• İstanbul Medipol Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Yurdagül Meral ve Dış Ticarette Dijitalleşme Projesi yürütücüsü girişim-
ci şirket temsilcisi Yasemin Karahan ile toplantı gerçekleştirilmiş; Medipol 
Üniversitesi’nin TÜBİTAK ile ortak yürüttüğü projeye TURKTRADE olarak 
destek verilmiştir.
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• GTR İstanbul Konferansı’na üyele-
rimizden yöneticilerle birlikte katılım 
sağlanmış; farklı sektörlerden firma 
temsilcilerine TURKTRADE hakkında 
bilgilendirme yapılmış ve yeni üyelik 
görüşmeleri gerçekleştirilmiştir.
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MALİ 
TABLOLAR
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